

Bezpieczne wakacje na drodze i nad wodą

Dodano: 18 lipca, 2024

O prawidłowym zachowaniu dzieci na drodze, bezpiecznym wypoczynku nad wodą oraz o kontrolach uprawnionych służb mówili 18 lipca 2024 r. podczas konferencji zorganizowanej w Miasteczku Ruchu Drogowego na warszawskiej Woli minister infrastruktury Dariusz Klimczak, ministra edukacji Barbara Nowacka i minister spraw wewnętrznych i administracji Tomasz Siemoniak.

Od początku wakacji Inspekcja Transportu Drogowego skontrolowała już 700 autokarów w całej Polsce, w ramach akcji Bezpieczny Autokar. Wzmoczone kontrole drogowe prowadzi także policja, wszystko po to, by zapewnić bezpieczeństwo, zwłaszcza najmłodszym w trakcie letniego wypoczynku.

– Teraz, kiedy mamy okres wakacyjny i wzmożony ruch na drogach związany z wyjazdami na wypoczynek, należy skupić się na tym, aby na polskich drogach było bezpieczniej. Służby prowadzą wzmoczone kontrole i zwracają szczególną uwagę na respektowanie przepisów ruchu drogowego w zakresie przestrzegania dozwolonych limitów prędkości, stanu trzeźwości kierujących, korzystania z pasów bezpieczeństwa i właściwego przewożenia dzieci w pojazdach – powiedział minister infrastruktury Dariusz Klimczak.

Minister Infrastruktury poinformował o działaniach i inicjatywach jakie podjęło MI i Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na rzecz przeciwdziałania niebezpiecznym sytuacjom na drogach oraz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego. KRBRD przyjęła uchwałę w sprawie rekomendacji dotyczących zmiany przepisów ruchu drogowego w zakresie zatrzymywania prawa jazdy oraz zarekomendowała rozszerzenie obowiązku zatrzymywania prawa jazdy na okres 3 miesięcy za kierowanie pojazdem z prędkością przekraczającą dopuszczalną o

więcej niż 50 km/h na drogach jednojezdniowych dwukierunkowych poza obszarem zabudowanym, bo na takich trasach dochodzi w Polsce do ponad 90 proc. wypadków ze skutkiem śmiertelnym.

Powołany został także zespół zadaniowy działający przy KRBRD, który rozpoczął prace i przede wszystkim skupia się na poprawie zarządzania prędkością na tego typu drogach i wyeliminowaniu z ruchu drogowego kierowców, którzy dokonują najcięższych wykroczeń, w tym m.in. przekraczają dopuszczalną prędkość o ponad 50 km/h.

– Podstawą jest edukacja najmłodszych. Zgłosiłem do Ministerstwa Edukacji Narodowej pakiet zmian legislacyjnych w sprawie rozszerzenia treści wychowania komunikacyjnego w systemie powszechnej edukacji w szkołach podstawowych, szczególnie w klasach IV – VI. Jestem przekonany, że propozycje te znajdą się w kompleksowej zapowiadanej przez MEN reformie podstaw programowych dla szkół. Jednocześnie uważam, że aspekt obywatelskiego obowiązku bezpiecznego poruszania się po polskich drogach powinien być jednym z elementów podstaw programowych przedmiotu Edukacja Obywatelska, który to przedmiot MEN proponuje wdrożyć w klasie II szkoły średniej.
– powiedział D. Klimczak.

Minister Infrastruktury zaapelował o rozsądek za kółkiem i unikanie brawury, która jest przyczyną najcięższych zdarzeń drogowych ze skutkiem śmiertelnym. Niestety, wciąż dochodzi do sytuacji, kiedy za kierownicę wsiadają osoby nietrzeźwe lub sięgające po środki odurzające. Najczęściej są to osoby młode, szczególnie w wieku 18-24 lat, stanowiące grupę podwyższonego ryzyka.

W celu zwiększenia bezpieczeństwa rodzin podróżujących w okresie wakacyjnym, Minister Infrastruktury wydał polecenie zarządcy odcinka autostrady A1 Gdańsk – Toruń, aby w sytuacji wystąpienia dużego korka na bramkach zjazdowych w Nowej Wsi i Rusocinie natychmiast upłynniać ruch. Koncesjonariusz ma elastycznie wykorzystywać pasy wjazdowo/zjazdowe, tak aby zachować płynność ruchu w obu kierunkach.

Ponadto w sytuacji, gdy czas oczekiwania do bramki zjazdowej będzie przekraczał 25 minut, bramki zostaną otwarte. Procedura ta będzie obowiązywała w każdy wakacyjny weekend i pozwoli na bezpieczną podróż z dziećmi nad morze.



